INDICAÇÃO Nº
16
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo ,a construção de uma FATEC ( Faculdade de Tecnologia do Estado de São Paulo) na Cidade Ademar zona sul de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A construção desta FATEC e necessária e atende a solicitação de milhares de pessoas que residem na região, posto que a quantidade de jovens com idade para ingressar  na universidade é grande na região. Esta  região se desenvolveu economicamente nos últimos anos , isto  potencializa a instalação de novas empresas, esta FATEC contribuirá para dar  oportunidades de trabalho qualificado  à população local

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Cláudio Marcolino

SPL - Código de Originalidade: 1115076 310113 1852